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Behovsutredning för miljö- och hälsoskyddsenheterna 
2026-2028 
 
Ärendebeskrivning 
Miljötillsynsförordningen (2011:13) ställer krav på att en tillsynsmyndighet ska ha en 
utredning om tillsynsbehovet för myndighetens hela ansvarsområde enligt Miljöbalken. 
Behovsutredningen ska sträcka sig över tre år och ses över minst en gång varje 
år. Behovsutredningen är en sammanställning och analys av det arbete som behöver 
genomföras för att nämnden ska klara sitt uppdrag enligt reglementet, bidra till måluppfyllelse 
av kommunfullmäktiges mål, samt för att kommunen ska kunna efterleva den lagstiftning 
som styr verksamheten. Behovsutredning omfattar också livsmedelskontrollen samt tillsyn 
över tobaksförsäljning och alkoholservering. Behovsutredningen bygger på en gemensam 
modell för Västra Götalands län och Hallands län. Bygg- och miljönämnden har valt att 
använda denna modell.  

En myndighet som tilldelats tillsynsuppgifter ska avsätta resurser för arbetet med 
tillsynsarbetet som i tillräcklig grad motsvarar behovet av tillsyn samt ha personal med 
tillräcklig kompetens för tillsynsarbetet. Behovsutredningen är bygg- och miljönämndens 
underlag för sin planering, uppföljning och prioritering av tillsynsverksamheten.   

Denna behovsutredning avser nämndens ansvar enligt miljöbalken, livsmedel-, tobak- och 
alkohollagen samt för kommunekologens uppdrag. 

 

Förvaltningens yttrande 

Behovsutredningen omfattar en period på tre år, även om delar av tillsynen periodiseras över 
längre tid. En grov planering för 4-6 års perspektiv finns därför hos verksamheten. 
Förvaltningen har under våren reviderat behovsutredningen och det nu redovisade materialet 
omfattar perioden 2026-2028.  

Både tillsynen och stödfunktionernas uppdrag utvecklas hela tiden. Det kommer nya lagkrav 
inom en rad områden samtidigt som förvaltningen jobbar med att digitalisera och utveckla 
verksamheten. Det finns också insatser av tillfällig karaktär som under en period ökar 
behovet, men som på sikt kan effektivisera verksamheten. Exempel på detta är införande av 
e-arkiv, digitala inspektionsmetoder eller inventeringar för att hitta verksamheter som ska ha 
någon form av återkommande tillsyn. 

Inom området Naturvård och skyddade områden har en ökning av behovet skett. Det beror 
till största delen på ett ökat behov av stöd från kommunekologen till andra avdelningar inom 
samhällsbyggnadsförvaltningen. 

Behovet inom området Små avlopp har minskat. Detta beror på att det under 2025 finns ett 
tillfälligt behov av extra resurser för att genomföra registervård inför att Havs- och 
vattenmyndigheten år 2025 börjar begära in registerutdrag för att i sin tur kunna rapportera 
till EU. Registervården bedöms vara avklarad under 2025, varvid resursbehovet för små 
avlopp 2026 återgår till samma nivå som tidigare. 



 
 
  
 

 

 

En osäkerhet i behovsredovisningen är hur lågkonjunktur som svensk ekonomi befinner sig i 
kommer att påverka inkommande händelsestyrda ärenden. 
 
Årets behovsutredning för 2026–2028 visar på ett samlat resursbehov för 2026 på 30,6 
årsarbetare och personaltillgång i budgeten för 2025 är ca 24 årsarbetare. 

Ekonomisk bedömning 
Behovsutredningen visar hur många tjänster som krävs för att utföra nämndens 
myndighetsuppdrag. Prioriteringar sker sedan utifrån budget till framtagande av årets tillsyn- 
och kontrollplaner. 

Förslag till beslut 
Behovsutredning för miljö- och hälsoskyddsenheterna 2026 - 2028 antas. 

 

Beslutet ska skickas till 
Avdelningschef Bygg- och miljö 

 

 

Anna Ebbesson   Ann Tengqvist 
Avdelningschef bygg- och miljö  Utvecklingsledare 

 

 

Anna Ebbesson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2025-03-26 
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